Inserir logo da unidade, departamento

	Insert here the logo of the institution

[bookmark: _Hlk29908334]ANEXO III

CARTA DE INDICAÇÃO DA COORDENAÇÃO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
(retire os parênteses e preencha as informações)

À Coordenação Geral de Educação da Fiocruz,

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em (nome do programa de pós-graduação) do(a) (nome da unidade) vem por meio desta carta declarar apoio e anuência institucional a candidatura à Chamada para Professor Visitante no Brasil pelo(a) prof. (nome do docente proponente), lotado(a) no (depto ou laboratório).
O curso/treinamento a ser realizado no(a) (departamento, laboratório) do(a) (nome do instituto ou centro de pesquisa), de (mês/ano), com a participação do(a) prof. Dr. (nome do(a) professor(a) estrangeiro(a), apresenta potencial de fortalecimento da interação entre a Fiocruz e a instituição estrangeira e geração de resultados que impactem positivamente no desenvolvimento do ensino e pesquisa da Fiocruz.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, (dia) de (mês) de (ano).

_____________________________________________
Nome e assinatura do(a) coordenador(a) do PPG

	COLOQUE AQUI O ENDEREÇO FÍSICO, VIRTUAL E ELETRÔNICO E OUTRAS INFORMAÇÕES DE CONTATO DA UNIDADE, DEPARTAMENTO

	PROVIDE HERE THE PHYSICAL ADDRESS, THE EMAIL ADDRESS AND WEBSITE OF THE FACULTY/DEPARTMENT